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XE OLAĞAN GENEL KURUL DUYURUSU
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Ankara Şubesi XI. Dönem Olağan Genel Kurul 
Toplantısı 15 Ocak 1994 Cumartesi günü İnşaat Mühendisleri Odası Ankara Şubesi salo­
nunda (Selanik Cad 17/11 Yenişehir-ANKARA) 10.00-17.00 saatleri arasında, seçimler 16 
Ocak 1994 Pazar günü aynı yer ve adreste 9.00-17.00 saatleri arasında çoğunluklu olarak, 
eğer çoğunluk sağlanamazsa, Genel Kurul Toplantısı 22 Ocak 1994 Cumartesi günü 10.00- 
17.00 saatleri arasında, DSİ Genel Müdürlüğü Toplantı Salonunda Yücetepc-ANKARA 
adresinde, Seçimler 23 Ocak 1994 pazar günü, 9.00-17.00 saatleri arasında Mimar Kemal 
İlkokulu Yüksel Cad. Kızılay / ANKARA adresinde yapılacaktır.
Tüm şube üyelerinin aşağıda yazılı gündemle yapılacak genel kurul toplantısı ve seçimle­
rine katılması hususunu önemle duyururuz.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Ankara Şubesi

10. Dönem Yönetim Kurulu

1. GÜN - Genel Kurul Toplantısı

1- Açılış
2- Başkanlık divanı oluşturulması (1 Başkan, 2 Başkan Yardımcısı, 4 Yazman),
3- Saygı duruşu,
4- 10. Dönem Yönetim Kurulu Başkanmm konuşması,
5- Konuk konuşmalan,
6- Çalışma raporunun okunması ve değerlendirilmesi,
7- Adayların tesbiti,

a) Yönetim Kurulu (7 asil, 7 yedek)
b) Merkez Delegeleri (Şube üye sayısının %1'i asil, %1'i yedek)

8- Adayların tutanağa bağlanarak ilanı ve kapanış.

2. GÜN

1. Seçimler

* Üyenin Oda'ya ödenti borcunun olması, seçimlerde oy kullanılmasına engel değildir.

* Genel kurala, Oda kimlik kartı yada geçerli bir kimlikle gelinmesi gerekmektedir.

* Genel kurala Ankara Şubesi üyesi olan Ankara, Afyon, Bartın, Bolu, Çankın, Çorum, Eskişehir, Kastamonu, Kırıkkale, 

Kırşehir, Nevşehir, Sivas, Zonguldak ve diğer illerdeki üyelerimizin katılması zorunludur.
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SUNUŞ

Sayın Meslektaşlarımız,

1992 yılı Ocak ayında yapılan TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Ankara Şubesi 10. 
Olağan Genel Kurulunda ETKEN, ÜRETKEN VE DEMOKRATİK MESLEK ODASI 
anlayışının yaşam bulması amacıyla yönetime talip olarak görev aldığımız 1992 ve 1993 
yıllarında yaptığımız çalışmaları bu raporla sîzlere sunmaktayız.

Şube Yönetim Kurulu olarak görevde kaldığımız dönem boyunca Şube çalışmalarının 
programlanmasında yazılı ve sözlü görüş bildirerek çalışmalarımıza katkı koyan tüm 
meslektaşlarımıza, düzenlediğimiz etkinliklere aktif olarak katılanlara, Odamızın çeşitli 
organlarında çalışanlara, seminer ve konferans verenlere Yönetim Kurulumuz şükranlarını 
sunar.

Uzun yıllardan sonra genel kurullar öncesi tüm üyelerimize çalışma raporumuzu sunarak 
üyelerimize Genel Kurul öncesi değerlendirme olanağı sunmuş bulunmaktayız.

Bildiğiniz gibi Şube Genel Kurulumuz yasa gereği yargı gözetiminde yapılmaktadır. 
Şubemizin 11.356 üyesi bulunmaktadır. 15-16 Ocak 1994 tarihlerindeki ilk toplantının 
çoğunluk sağlanarak bugüne kadar olduğu gibi bugün de yapılabileceğini düşünmüyoruz.

Bu nedenle tüm meslektaşlarımızın 22 Ocak 1994 Cumartesi günü DSİ Genel Müdürlüğü 
Toplantı Salonunda yapılacak Genel Kurul Toplantısına, 23 Ocak 1994 Pazar Günü Mimar 
Kemal İlkokulunda (Yüksel Caddesi - Kızılay) yapılacak Yönetim Kurulu ve İMO Genel 
Merkezi Delege seçimlerine katılarak, meslek kuruluşuna sahip çıkacağınıza inanıyoruz.

Saygılarımızla,

YÖNETİM KURULU





TMMOB İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI 
ANKARA ŞUBESİ ÇALIŞMA RAPORU

I- GENEL DEĞERLENDİRME

1954 yılında TMMOB bünyesinde kurulan Odamızın amaçları "İnşaat mühendisliği 
mesleği mensuplarının müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faaliyetlerini kolaylaştır­
mak, mesleğin genel çıkarlarına uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek mensuplarının 
birbirleri ve halk ile ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hakim kılmak” biçiminde tanımlan­
mıştır.

İnsanlara daha güvenilir, daha ekonomik ve daha güzel barınaklar, sanayi ve ticaret 
yapıları, yollar, köprüler, barajlar, altyapı ve arıtma tesisleri vb. yapılar sunan bir sektörün 
vazgeçilmez unsurlarıyız. Ülke ekonomisinin motoru durumundaki bu sektörün, günlük 
yaşamamıza yön veren olumsuzluklarım halkımızla birlikte bizler de yaşamaktayız.

Odamız yönetiminde bu amaçlar doğrultusunda görev alan, "Çağdaş Mühendisler" meslek 
disiplini ve ahlakım korumak için de çabalar sarfetmiş ve şadedeceklerdir.

Yaratıcı yeteneklerini halkının hizmetine sunma çabası içinde olan, halk ve ülke çıkarına 
uygun politikalar oluşturmayı ilke edinen "Çağdaş Mühendisler" 1977'den itibaren fasıla­
larla Şubemiz yönetiminde bulunmayı sürdürmüşlerdir.

12 Eylül 1980 darbesi ile birlikte üzerinde kurulan sistemli baskılar sonucu Odamız, uzun 
süre asli görevlerini yerine getirememiştir.

1982 Anayasası TMMOB'ni yeniden şekillendirilmeye çalışmıştır. Mesleki Demokratik 
Kitle Örgütü ruhuna aykırı birtakım anti-demokratik maddeler TMMOB üzerindeki var­
lığım hala sürdürmektedir.

Tüm meslektaşlarımızın bildiği bu maddelere, meslektaşlarımız ve halkımız üzerinde ki bu 
baskılara rağmen Ocak 1992 Şube Olağan Genel Kuruluna sunduğumuz çalışma programı 
ve ilkeleri çerçevesinde çalışmalarımızı sürdürdük. Bu kısıtlamalar hiçbir zaman bizleri 
kamu çıkarlarım savunmak, sahip çıkmak, üyelerimizin ekonomik - demokratik sorunları 
ile mücadele etmekten alıkoymadı.

İki yıllık dönemimizde, doğru çözümlerle aktif katılımlı platformlar yaratmayı, örgütün 
demokratik işleyiş kazanması, daha işlevli hale getirilmesi adına yoğun tartışmalar başlat­
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mayı ve uzun vadede dinamik, ülke gündemine müdahale edebilen Odalar ve buna bağlı 
olarak da güçlü bir TMMOB örgütlülüğünü oluşturmayı hedefledik.

Programdaki çalışmalarımızı, meslektaşlarımızın amatör çabaları ile sürdürürken, çağdaş 
yaklaşanlarla biçimlendirilmiş modeller geliştirme arayışı içinde olduk.

Meslek kuruluşumuz farklı kesimleri bünyesinde bulunduran (Kamu ve özel kesimde 
çalışan, yönetici veya işveren olan, üniversitelerde öğretim üyesi olan, hatta meslek dışı 
işlerde çalışan) bir örgüttür. Bütün bu çeşitliliğe rağmen şube yönetim kurulumuz çağ­
daşlığının gereği emekten, halktan ve ülke çıkarlarından yana olan açık tavrım bir an olsun 
unutmadı.

Unutmadığımız bir başka konu da, mesleğimizin ülke ve kamu yararına, çağdaş teknolojiye 
uygun bir yapıda gelişmesinin sağlanması, mesleksel sorunlarımız için meslektaş dayanış­
masının yükseltilmesi, ilgi alanımız içindeki ülke sorunları konularında daha etkin, yaygın 
çalışmalar yapılması, görüşler üretilmesi ve bu çalışmaların kamuoyuna ve ilgililere duyu­
rulmasına çalışıldı.

Şube yönetimimiz bir yandan üyelerinin mesleki sorunlarına sahip çıkarak mesleki bilgi 
birikimlerinin gelişmesine katkıda bulunarak, meslek ahlakının ve onurunun çiğnenmesine 
seyirci kalmayarak, diğer yandan üyelerinin ekonomik-demokratik taleplerini savunarak, 
halkımızı ilgilendiren genel sorunlar karşısında duyarlı davranıp, demokrasi mücadelesinde 
yerini alarak daha güçlü, daha etkin ve daha kitlesel Oda olmaya çalıştı.

Çalışmaların etkili sonuçlara ulaştırılması amacı ile yaşanılan dönemin, yasaların ve örgüt­
sel yapının olanak taradığı ölçüde çalışmalar yapıldı. Hiçbir zaman birimlerimizin işlevsel­
liğinin artırılması, üyeleriyle olan güçlü etkili bağlara sahip bilimsel ve teknik prestiji olan 
bir Oda yaratılması hedefi unutulmadı.

Bu hedefe yönelik olarak yaptığımız ve yapamadığımız çalışmaları birer birer ele alarak, 
bakış açımızla birlikte Şubemiz Genel Kurulunun bilgisine sunmaya çalışacağız.

Saygılarımızla
TMMOB İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI ANKARA ŞUBESİ

X. DÖNEM YÖNETİM KURULU
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II- İMO ANKARA ŞUBESİ X. DÖNEM YÖNETİM KURULU ÇALIŞMALARI

1992-1993 Dönemi İMO Ankara Şubesi çalışmalarını değerlendirirken, dönem başında 
amaçlanan hedeflerin, gerçekleşme durumlarının ve gerçekleşmeme nedenlerinin birlikte 
ele alınması gerekmektedir.

Çağdaş Mühendisler olarak programımıza aldığımız çalışmaların ana başlıklarını, dönem 
başında,

1- Mesleki Çalışmalar,

2- Örgütsel Çalışmalar,

3- Üye Sorunları Konusundaki Çalışmalar,

4- Ülke ve Toplumsal Sorunlar Hakkında Çalışmalar,

5- Yayın çalışmaları,

6- Sosyal çalışmalar,

şeklinde gruplandırılmıştık.

Yukarıda altı grup halinde ele alman çalışmaların birbiri üzerine etkili olmaları olağandır. 
Ancak değerlendirmelerin daha sağlıklı yapılabilmesi için ayn gruplandırma yapılmasına 
gereksinim olduğu da açıktır. Tüm çalışmalarımız başta ortaya koyduğumuz genel ilkeler 
çerçevesinde ele alınmış irdelenmiş ve gerçekleştirilmeye çalışılmıştır.

1- MESLEKİ ÇALIŞMALAR

Yönetim Kurulumuz temel sorun olarak, Oda'mn mesleki konularda yeterince söz sahibi 
olamadan, üyelerimiz ve kamuoyundaki görüntüsünün geliştirilemeyeceğini saptamıştır. 
Mühendislik alanında prestiji olmayan bir Oda'mn başka alanlarda ne kadar çabalasa da 
etkin olamayacağı doğal olarak ortadadır.

Çağdaş mühendislerin yirmibeş yıla yakındır yönetimlerde bulundukları dönemlerde yöne­
tim kurullarımızın çalışma anlayışları, mesleğe bakış açılan, ülke sorunlanna bakış yön­
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temleri ve açılan belirli mihraklarca sürekli olarak negatif değerlendirmelere maruz 
kalmıştır. Şube Yönetim Kurulumuz da bu geleneksel değerlendirmenin dışında tutula­
mazda!) Bu alandaki çalışmalarımız da bundan nasibini aldı. Mesleki çalışmalar kap­
samında ele alınabilinecek çalışmalarımız şunlardır;

A- MESLEK İÇİ EĞİTİM ÇALIŞMALARI

Bu grup altındaki çalışmalarımızda önem verdiğimiz yön, meslek içi eğitim çalışmalarının 
süreklilik kazanmasıydı. Bu çalışmada hedefimiz, meslek içi eğitim çalışmalarının 
Şubemiz etkinlik alanı içerisinde bulunan 12 Temsilciliğimize de yaygınlaştırılarak burada­
ki meslektaşlarımıza götürülmesini de içermekteydi.

Ankara Şube Merkezinde hazırlıkları gerçekleştirilerek İl temsilciliklerinde düzenlenen 
etkinliklerimiz yanısıra, işyeri temsilciliklerimizde de mesleki etkinlikler yapıldı.

Karışıklığa yol açmaması bakımından İl temsilciliklerimizde yaptığımız çalışmaları, rapo­
rumuzun örgütsel çalışmalar bölümünde, yapıldığı birimlerin başlıkları altında ele almaya 
çalışacağız.

a) Teknik Seminer, Konferans ve Kurslar

i- Bilgisayar Kursları:

Bilgisayar üretim teknolojisinin gelişmesi, bilgisayar üretimini artırmış ve kullanım alan­
larını çoğaltmıştır. Teknolojideki bu büyük sıçrama, bu ürünlerin gelişmesini ve ucuzla­
masını gündeme getirmiş, mesleğimiz gereği bilgisayar kullanımı mesleki uygula­
malarımızda vazgeçilmez bir araç haline gelmiştir.

Son beş- altı yıldaki bu sıçramaları yeni mezun meslektaşlarımız bir ölçüde yakalaya­
bilirken, bünyesinde 50 yılın üzerinde meslek hayatı bulunan meslektaşlarımızı barındıran 
Odamız, eski yıllarda mezun olan kişilerin bilgisayar eğitimine de önem vermiştir.

Bu tesbitten hareketle başlatılan bilgisayar eğitimi dönemimizde, Şubemize bağlı İllerin 
sosyo-ekonomik koşulları da gözönünde bulundurularak daha çok İl temsilciliklerimizde 
gerçekleştirilen etkinlik oldu.
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Bu eğitim programımız kapsamında;

- DOS (Disk İşletim Sistemi)

- WORDSTAR 4.0 (Yazım Editörü) / WORDPERFECT 5.0

- LOTUS 1-2-3 (Hesap tablosu)

konularında bilgisayar paket programların eğitimleri verildi. Bilgisayar Kurslarında mevcut 
eğitim programına ihtiyaç devam etmesine rağmen, bunun yanında ekipman yenilenmesi ve 
içerik zenginleşmesine de acilen ihtiyaç bulunmaktadır. Bunun çözümü içinde eğitim 
merkezi yeri sorununun bir an önce çözülmesine gerek vardır. Dönemimizde Ankara 
içinde;

13.04.1992/30.06.1992 Ankara Şube salonunda,

16.04.1993Z21.05.1993 TCK 4. Bölge Müdürlüğü Eğitim Salonunda,

Temel Bilgisayar Kursu verilmiştir.

ii- Ürün Tanıtım Seminerleri

İnşaat sektöründe yaşanan büyük teknolojik gelişmeler, yapılarda kullanılan malzemelerde 
de çeşitliliğe yol açmıştır. Bu çeşitlilikteki ürünlerin teknolojik özelliklerinin ve şantiyede 
kullanımının meslektaşlarımıza tanıtılması için üretici firmalarla ilişkiler kurularak bir dizi 
seminer düzenlenmiştir. Bu amaçla Ankara'da düzenlenen ürün tanıtım semineri konularım 
ve tarihlerini şöyle sıralayabiliriz;

30.11.1992 Genleştirilmiş Perlit, İzosıva, İzobeton, İzoşilte Semineri

14.12.1992 Hafif Önüretimli (Prefabrike) Yapıların Değerlendirilme Esasları, 
Uluslararası Standartlan ve Ülkemizdeki Uygulamaları Semineri,

28.12.1992 Su Yalıtım Malzemeleri Semineri,

11.01.1993 Donatılı ve Donatışız Yapı Malzemeleri Semineri,
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20.01.1993 Beton Tamir Malzemeleri ve Zemin Kaplamaları Semineri,

25.01.1993 Yapılarda Kullanılan Dekoratif ve Endüstriyel Boyalar Semineri,

08.02.1993 Prefabrik Yapı Elemanları ve Prefabrikasyon Semineri,

17.02.1993 Isı ve Ses Yalıtım Malzemeleri Semineri,

İMO Genel Merkezi Toplantı Salonunda gerçekleştirdiğimiz bu seminerlerden sonra semi­
nere katılan meslektaşlarımıza kokteyl verilerek meslektaşlarımız arasında yakın ilişkiler 
kurulmasına yardımcı olunmuştur. Ayrıca, Ankara'da bulunan Kamu Kuruluşlarından;

10.01.1994 DSİ Gn. Md. Konferans Salonunda Su Yalıtım Malzemeleri Semineri,

13.01.1994 DLH Gn. Md. Konferans Salonunda Beton Tamir Malzemeleri ve Zemin
Kaplamaları Semineri,

14.01.1994 İller Bankası Gn. Md. Salonunda Beton Tamir Malzemeleri ve Zemin 
Kaplamaları Semineri, verilmiştir.

B) TEKNİK KONGRE, SEMPOZYUM, SEMİNER VE KONFERANSLAR

a) Türkiye İnşaat Mühendisliği XII. Teknik Kongresi

İMO Genel Merkezince düzenlenen "Türkiye İnşaat Mühendisliği XII. Teknik Kongre ve 
Sergisi"nin Sekretarya hizmetleri şubemiz sekreter üyesi tarafından yürütülmüş, bu kongre 
25 - 26 - 27 Mayıs 1993 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir.

Kongre kapsamında:

a- Deprem Mühendisliği,

b- İnşaat Mühendisliği,

c- Mühendislik Yapılarının Tasarım, Yapım ve Denetimi,

konularında 52 bildiri tartışmaya açılmış ve kongreye sunulan bildiriler 824 sayfalık yayın 
haline getirilerek meslektaşlarımızın ve mesleğimizin hizmetine sunulmuştur.
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b) Endüstriyel Atıkların İnşaat Sektöründe Kullanılması Sempozyumu

Şubemiz, 18-19 Kasım 1993’te "Endüstriyel Atıkların İnşaat Sektöründe Kullanılması" 
konulu Sempozyumu organize etmiştir. Sekreterliği Şube Sekreter üyesi tarafından yapılan 
etkinlik kapsamında, 29 bildiri tartışmaya açılmış ve sempozyuma sunulan bildiriler 362 
sayfalık yayın haline getirilerek mesleğimizin hizmetine sunulmuştur.

İki gün süren çalışmanın en önemli özelliği Bayındırlık ve İskan Bakanlığı müsteşarı Sn. 
Altay BİRAND'm da belirttiği gibi, endüstrileşme ile çığ gibi büyüyen atıkların değer­
lendirilmesi konusunda Türkiye'de bu alanda yapılan ilk bilimsel toplantı olmasıdır. 
Endüstriyel Atıkların İnşaat sektöründe çok geniş kullanım olanakları olduğunu gösteren 
ve Şubemizce düzenlenen Sempozyum, bundan sonra periyodik aralıklarla düzenlen­
melidir.

e) "TS 9967 No.lu Standardın Kullanımı" Eğitim Semineri

TS 9967 No.lu Standartm kullanımına ilişkin yarım günlük eğitim semineri Şubemiz, 
Türkiye Prefabrik Birliği ve TSE'nin işbirliği ile 23 6.1993 tarihde yapıldı. Seminer TSE 
Teknik Komite Üyeleri Doç. Dr. Celal KOZANOĞLU ve İnş. Y. Müh. Muzaffer TUNÇAĞ 
tarafından verildi.

d) "Kesme Kuvvetlerine Karşı Akılcı Bir Dizayn Yöntemine Doğru" Konferansı

Toronto Üniversitesinde İnşaat Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyelerinden Prof. Dr. 
Micheal P. COLLINS tarafından "Kesme Kuvvetlerine Karşı Akılcı Bir Dizayn Yöntemine 
Doğru" konusunda ODTÜ'de verilen konferansa üyelerimizin katılımı sağlandı.

e) Avrupa İnşaat Mühendisleri Konseyi (ECCO) Toplantısı

ECCO (Avrupa İnşaat Mühendisleri Konseyi), Roma Anlaşmasında imzası olan ülkelerin 
İnşaat Mühendisleri organizasyonlarının oluşturduğu bir örgüttür.

1993 yılının ilk ECCO Genel Kurul toplantısı 14-15 Mayıs tarihlerinde Münih'te 
yapılmıştır. Ağırlıklı olarak inşaat mühendisliği eğitimi, meslek içi eğitim, örgütsel yayın, 
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tanıtım ve ECCO'nun gelecekteki stratejisinin tartışıldığı bu toplantıya İspanya, İngiltere, 
Yunanistan, Fransa, Almanya, İtalya, Macaristan, Çek Cumhuriyeti, Slovakya, Finlandiya 
ve Türkiye'den İnşaat Mühendisleri Örgütlerinin temsilcileri katılmıştır. Ülkemizi temsilen, 
bû toplantıda İMO Genel Merkez Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Dursun YILDIZ ve 
İMO Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkam Mustafa TOKYAY gözlemci olarak bulun­
muşlardır. Yukarıda belirtilen konularda görüşlerin belirtilmesinin yanısıra, Sn. YILDIZ 
İnşaat Mühendisleri Odasının örgütlenme biçimi ve Türkiye'deki inşaat mühendisliği uygu­
lamaları hakkında genel bir açıklama yapmış, Sn. TOKYAY'da Türkiye'deki İnşaat 
Mühendisliği Eğitimi hakkında bilgi vermiştir.

Toplantı sonunda, ECCO yönetimi Türkiye'nin de üyeliğe başvuruda bulunması teklifini 
getirmiştir. Yeni Yönetim Kurulu'nun söz konusu örgütle ilişkiyi devam ettirmesinde yarar 
vardır.

C) MESLEKİ DENETİM UYGULAMASI ÇALIŞMALARI

a) Proje Denetimi

Dönemimiz boyunca, Odamıza denetim için getirilen çok sayıda ve çeşitli büyüklükteki 
projeler titizlikle incelenerek, projelerin mevcut yönetmelik, şartname ve standartlara 
uygun olarak yapılmasına çalışılmıştır.

Odamıza tescilli proje bürolarının sicillerinin tutulmasına geçilmiş, Odamıza denetim için 
getirilen ve düzeltilmesi için iade edilen her projeye bir rapor tutulmuş ve bu raporlar 
arşivlerimi ştir.

6O'lı yıllarda başlayan proje denetimi, geleneksel sorumluluk anlayışımız çerçevesinde bu 
dönemde de sürdürülmüştür. Her yıl proje maliyetine esas alınacak inşaat birim m2 
maliyetleri belirlenip uygulamaya konulmuş, meslektaşlarımızın asgari ücrete göre proje 
yapmaları için fatura kontroluna devam edilmiş bu yolla, meslektaşlarımız arasındaki hak­
sız rekabet önlenmeye çalışılmıştır.
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Mesleki denetim bürosu kayıtlarımıza göre

1990 yılında 1045 adet proje,

1991 yılında 1878 adet proje,

1992 yılında 3170 adet proje,

1993 yılında 2800 adet projenin, denetimi gerçekleştirilmiştir.

1980 yılından itibaren mesleki denetim uygulamasına geçilmesi için sürekli olarak çeşitli 
çalışmalar içinde bulunulmuş ve geçen dönemde kurulan mesleki denetim komisyonunun 
üyeleri aynen korunarak çalışmalarına devam etmeleri sağlanmıştır.

Mesleki denetim bürosu çalışma ve asgari ücret uygulama esasları geliştirilerek, yeniden 
yayınlanmış, projelerin denetimi 3 gün içinde yapılarak meslektaşlarımıza teslimi sağlan­
mıştır.

Dönem içerisinde mesleki denetim elemanlarının yanı sıra mesleki denetim komisyonu 
üyelerinin de proje denetimine çok büyük katkıları olmuştur. Bu nedenle bu komisyondaki 
üyelerimizin özverili ve değerli çalışmalarım şükranla anıyoruz.

Mesleki denetim proje çalışmaları kapsamında Ankara Büyükşehir Belediyesi Metropol 
A.Ş.'nin Elvanköy, Eryaman-Güzel Kent bölgesinde 20'nin üzerinde kooperatif için yap­
tırdığı projelerin de denetimi üstlenildi. 1992 bahar ve yaz aylarında komisyonla birlikte 
ciddi ve ısrarlı çalışmalar sürdürülerek sözkonusu projelerin mesleki denetim yapıldı.

Bu bağlamdaki diğer bir çalışmamız da Türkiye Toplu Konut İdaresinin Ankara-Eryaman 
Bölgesindeki Konutlarının proje denetimidir.

Proje vize denetimi konusunda, dönemimizde de Oda hedefleri bir kere daha yakalanmıştır.

Yukarıda belirtilen sayıda projenin mesleki denetiminde görev alan, bu zor ve yıpratıcı 
çalışma ortamında dirençli, ilkeli tutumunu sürdüren mesleki denetim mühendisi 
arkadaşlarımıza da yönetim kurulu olarak teşekkür ediyoruz.
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b) Yapı Denetimi

Odamızın proje denetimi ile birlikte yapı denetimi konusunda da çabaları süregelmiştir. 
Erzincan depremi ile birlikte bu konuda duyarlılık artmış, bu dönemde Ankara Büyükşehir 
Belediyesi yetkililerinden yapı denetimi ile ilgili, olumlu yaklaşımlar alınmıştır. Şubemiz 
bu dönemde bir "Yapı Denetimi Protokol Taslağı" hazırlamış, taslak belediyeye sunulmuş 
ve çeşitli defalar girişimde bulunularak protokolün imzası sağlanmaya çalışılmıştır.

Ancak belediye yetkililerinin bu uygulamanın yaratacağı sakıncalar konusundaki kaygıları 
giderilememiş, bunun üzerine belediyeden gelen öneri ile bu uygulamanın pilot bölge 
olarak seçilecek olan Elvanköy-Eryaman konutlarında başlatılması kararlaştırılmıştır. 
Ancak bu bölgedeki kooperatifler birliği fmans sıkıntısı gerekçesi ile bu hizmetin amatörce 
yapılmasını istemiştir. Bu girişim de parasal konudaki anlaşmazlık nedeni ile gerçekleşe­
memiştir. Daha sonra Batıkent alanında 4000 konutluk yeni bir proje hedefleyen Kent- 
Koop proje ve inşaat denetimi konusunda Odamızla ve tüm diğer Odalarla işbirliğine 
girmek istemiş ancak daha sonra bu kararından vazgeçmiştir.

Şubemiz tarafından hazırlanan "Yapı Denetim Protokolü Taslağı" çağdaş, iyi düşünülmüş, 
ayrıntılar içeren bir protokoldür. Temel hedefi, Ankara'da yapılan inşaatlarda kaliteyi yük­
seltmek için üyesinin sorumluluklarını yerine getirmesini sağlamaktır. Yani Ankara'daki 
tüm binaların kontrollüğünü üstlenmek gibi akılcı olmayan bir öneri değildir. Ayrıca Oda, 
üyelerinin iş alanlarına rakip olmama prensibi gereği de böyle bir sistemin uygulanması 
mümkün değildir. Bu protokolde, halen yasalarımızda olan ancak işlemeyen Fenni 
Mesuliyet sisteminin işletilebilmesi için Odanın üyelerini denetlemesi, görev kusuru olan­
lar üzerinde yaptırım uygulaması hükümleri mevcuttur.

Fenni Mesullerin çalışmalarının denetlenmesi, yapıların kalitesinin arttırılabilmesi için 
dönem içinde yapı malzemeleri laboratuarının kurulması için çalışıldı. Beton tabancası, 
ultrosonik test cihazı ve profometre satın alınarak bu alandaki çalışmanın ilk adımı atılmıştır.

c) Kat İlaveleri Projelendirme Esasları

Dönemimizde özellikle Yenimahalle ve Altındağ Belediyesi bölgelerinde yoğun olmak 
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üzere kentimizin pek çok yerinde kat ilavesi talebinin yoğun olduğu bir dönem yalanmıştır.

Özellikle seçmen baskısı ile karşı karşıya olan belediyeler, imar planı değişiklikleri ile bazı 
bölgelerde kat sayısı artışına gitmişler bu da mevcut ruhsatlı, ruhsatsız imar affından yarar­
lanmış yapılar üzerine kat ilavesi isteğini yaratmıştır.

Şubemiz projeli-projesiz, ruhşath-ruhsatsız imar affından yararlanmış, pek çok bina için 
gelen kat ilavesi taleplerini kentin sağlıklı yapılaşması açısından son derece tehlikeli bir 
girişim olarak değerlendirmiş ve çözüm arayışına girmiştir. Bu bağlamda, "Betonarme ve 
Yığma Binalarda Kat İlavesi Projelendirme Esaslan"nm belirlenmesi konusunda yapılan 
çalışmalar sonuçlanmıştır. Bir yıldır, bu ilkeler çerçevesinde kat ilavesi projelerinin deneti­
mi yapılmaktadır.

Bu esaslara göre; kat ilavesi projeleri incelenmeden önce yapı ile ilgili ön çalışmalar isten­
miştir. Yapının kat ilavesine uygunluğunun, hem yerinden alman numunelerle ve / veya 
diğer gözlemlerle ve cihazlarla incelemelerle, hem de hesapla kanıtlanmasının, peşinden 
ilave projelerin yapılması şartı aranmış ve değişik sınıflandırmalara giren yapılar için 
teknik şartname özetleri oluşturulmuştur.

d) 13 Mart 1992 Erzincan Depremi

Faaliyet dönemimizde olan ve mesleğimizi yakından ilgilendiren önemli olaylardan biridir. 
Şubemiz, olayın hemen ardından üç yönetim kurulu üyesi ve üniversiteden Oda adına bazı 
öğretim üyeleri ile birlikte Erzincan'a gitmiştir. Yörede üç gün inceleme yapılmış, fotoğraf 
ve video filmleri ile teknik doküman oluşturulmuştur. Bölgeden dönüldüğünde Odamız 
olayla ve alınması gereken uzun ve kısa vadeli tedbirlerle ilgili görüşlerini belirten bir 
basın toplantısı düzenlemiştir.

Daha sonra bir yandan içinde depremle ilgili çeşitli değerlendirmelerin yeraldığı, "Erzincan 
Depremi Mühendislik Raporu" hazırlanmış ve basılmış, bir yandan çeşitli toplantılarla bu 
konu meslektaşlarla tartışılmıştır.

Ayrıca Devlet Bakanı Sn. Erman ŞAHİN ile Erzincan'da ve dönüşte Ankara'da ilişkiler 
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sürdürülmüş bu bakanlığın oluşturduğu komisyona Şube başkanımız Sn. Mustafa 
TOKYAY sürekli olarak katılmış ve Oda adına görüş bildirmiştir.

Odamızın bu konudaki yetersizliği, yeniden inşaa sürecini izleyememesi olmuştur

e) Bilirkişilik

Kamulaştırma konusunda adliyelerce Odamızdan istenen bilirkişiler konusunun tartışılan 
bir konu olması nedeniyle yönetim kurulumuz, diğer Oda yöneticileri ile de değerlendirme 
toplantıları yapmış, bazı esasları belirlemiş bulunmasına rağmen henüz sohuç alına­
mamıştır. Bu konuda sürekli olarak Oda'yı en iyi temsil edebilecek isimleri belirleme 
amacında olunmuştur.

Ayrıca, Odamızdan doğrudan talep edilen bilirkişiler vardır. Bu konuda yönetimimiz özel­
likle, Odadan bilirkişilik adı altında hizmet istenmesinden rahatsızlık duymuştur. Çünkü bu 
işin hizmete dönüşmesi Odanın üyeleri ile rakip olması durumunu ortaya çıkarmaktadır.

Bu nedenle Odamız, bilirkişilik hizmetini biraz daha tariflemiştir. Odanın bilirkişi ataması 
için, ortada iki taraf, ihtilaf ve ihtilafın konusu veya konulan olmamalıdır. Görüş istenen 
konu net tariflenmelidir. Yeni oluşturulacak Yönetim Kurulunun bu prensibi sürdürmesi 
önerimizdir.

f) Ankara Büyükşehir Belediyesi ile Çalışmalarımız

Şubemiz, Ankara Belediye Başkanlığı ile belediyenin büyük yatırımlara yönelik proje 
söyleşileri düzenlemiştir.

Oda yönetimiyle birlikte diğer organlarındaki üyelerinin katılımına açık olarak düzenlenen 
söyleşilerde bu yatırımlar değerlendirilmiş ve değişik önerilerde bulunulmuştur.

Metro İnşaatının ikinci hattı ile ilgili EGO Genel Müdürlüğü'nün meslek kuruluşlarına 
yönelik olarak düzenlediği toplantıya katılınmıştır. Bu toplantıya katılan Yönetim Kurulu 
Üyelerimiz önerilen güzergahta değişiklik yapılması gerektiği önerisini getirmiştir.
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2- ÜYE SORUNLARI KONUSUNDA ÇALIŞMALAR

a) Kamu kesiminde çalışan üyelerimizin sorunları

657 sayılı kanun çerçevesinde çalışan kamu personeli ile ilgili olarak Oda merkezimiz ile 
birlikte Oda görüşünün ve önerilerinin oluşturulmasına katılmmıştır.

Bu çalışmada, kamu işyerlerinde yapılan toplantılarda meslektaşlarımızın hazırladığı dokü­
manlardan da yararlanılmıştır.

Bu önerileri;

1- II Sayılı Cetvelin (C) Teknik hizmetler bölümünde 4 üncü madde olarak yer alan 
"Yukarıda sayılan yerler dışında çalışanlar" ibaresinin kaldırılması haksız sonuçlar doğura­
bileceği için kararnameden çıkarılması,

2- Kurumlan teknik hizmetler sınıfım kadrolannda olup, meslekleri tazminat ile ilgili 
görevleri ifa edenlerin ilave uygulanacak tazminat tutarlarının arttırılması,

3- İş güçlüğü ve teminindeki güçlük zamlarının yeniden düzenlenmesi,

4- Teknik personelin ücretlerinin hiyerarşik yapıya uygun olarak düzenlenmesi,

5- "Büyük proje" kavramına açıklık getirilerek %10'luk barajın kaldırılması,

6- Çok düşük olan fazla mesai ücretlerinin mühendise yakışır düzeye getirilmesi,

7- Yabancı dil tazminatları uygulama esaslarının gözden geçirilmesi,

şeklinde sıralayabiliriz.

Yasal ve yönetsel düzenlemelere ilişkin çalışmaların yanında, TMMOB tarafından kamu 
personelinin sorunlarına ilişkin düzenlenen tüm eylemliliklerde yer alındı.

b) Özel kesimde çalışan üyelerimizin sorunları

Bu kesimde çalışan meslektaşlarımızın sendikalara girme haklan olmasına rağmen, 
sendikalar üyelerimizin ilgi duymadıklan örgütler olarak kaldı.
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Özel kuruluşlarda Kontrol Mühendisi olarak falışan meslektaşlarımızın mesleklerini uygu­
lamalarına rağmen "Yapı, Tesis ve Onarım İşleri İhalelerine Katılma Yönetmeliği"nde ve­
rilmeyen karne hakları için girişimlerde bulunuldu. Oda merkezimize iletilen konu 
B.İ.B.'na aktarılmış ve Bakanlık içinde konu Yüksek Fen Kurulunca İncelenmektedir, 
henüz sonuç alınamamıştır.

c) Proje bürosu sahibi üyelerimizin sorunları; mesleki denetim çalışmaları çerçevesinde 
çözülmeye çalışılmış, belirli aralıklarla bu üyelerimizle toplantılar düzenlenmiştir.

d) Yüklemedik hizmetleri yapan üyelerimizin sorunlarına ilişkin yasal ve yönetsel düzen­
lemeler izlenmiş, konu Şube Haber Bülteni'nde dile getirilmiştir.

e) İşsiz üyelerimizin iş bulmalarına yardımcı olabilmek için şube ilan panosu kullanım 
hizmeti bu dönemde de devam ettirilmiştir.

1) Meslektaşlarımıza Saldırılar

Dönemimizde istemediğimiz halde, mesleki görevlerini yerine getiren meslektaşlarımıza, 
yönetici veya müteahhitleri tarafından fiili saldırılar yapılmış ve bu saldırılara yönelik tep­
kilerimizi Haber Bültenimizde dile getirilmiştir. Nedeni ne olursa olsun bu tip saldırılan 
kınıyor ve bir daha olmamasını diliyoruz.

3) ÜLKE VE TOPLUMSAL SORUNLAR HAKKINDA ÇALIŞMALAR

a) Mühendislikte Sertifika Paneli

Mühendislikte meslekiçi gelişimi ivmelendireceği, haksız rekabeti engelleyeceği ve 
kaliteyi arttıracağına marnlan sertifakah mühendislik konusu mühendislerin tartışmasına 
açılmıştır. Bu konu ile ilgili olarak 4.12.1992 tarihinde düzenlediğimiz panel oldukça ilgi 
görmüştür.

Panele Bayındırlık İskan Bakanlığı Müsteşarı Sn. Altay BİRAND, Yüksek Fen Kurulu 
Üyesi Sn. Erol ÜNAL Türkiye Mühendisler Müşavirler Birliğinden Celal OKUTAN, 
ODTÜ Öğr. Üyesi Prof. Dr. Metin GER ve panel yöneticisi olarak da Dr. Müh. Erhan 
KARAESMEN katılmıştır.
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Panelden çıkan sonuç; bu tartışmanın devam ettirilmesi olmuştur. Bu amaçla panel tartış­
maları İMO Ankara Şubesi Haber Bülteninde tam olarak yayınlanmıştır.

b) Kadın Mühendisler Paneli

Kadın mühendislerimizin sorunları ile ilgili başlatılan çalışma, panel düzenlenmesi ile 
sonuçlanmıştır. Panel öncesi kadın mühendislerin sorunlarına yönelik olarak kurulan çalış­
ma grubu oldukça yararlı istatistik çalışmalar yapmışlardır. 20 Ağustos 1993 tarihinde 
gerçekleştirilen panelde Devlet Bakam Sn. Türkan AKYOL, Doç. Dr. Nuray TOKYAY, 
Serbest Müşavir Y. Müh. Gülseven ERGÜDER, İnş. Müh. ve Yazar Mehmet EROĞLU ve 
panel yöneticisi olarak Dr. Müh. Erhan KARAESMEN katılmıştır.

e) Güncel İnsan Haklan Konferansı:

İnsan haklarına yönelik baskı ve saldırıların ağırlaştığı günümüzde meslektaşlarımızı bu 
konuda aydınlatmak amacıyla düzenlenen konferans 23.06.1993 tarihinde yapıldı.

Konferans Şube Başkanı Doç. Dr. Mustafa TOKYAY tarafından açıldı. Konferansı sunan 
İnsan Haklan Demeği Başkam Akm BİRDAL konuşmasında özetle: ülkemizde insan hak­
ları konusunda ciddi sorunlar yaşandığım belirterek, Güneydoğu'da sürdürülen savaşın bir 
an önce kesilerek sorunun çözülmesi gerektiğim, ölü ele geçirmelere ve yargısız infazlara 
bir son verilmesini ve hukuk devleti ilkelerine sahip çıkılması gerektiğim belirtti.

4) ÖRGÜTSEL ÇALIŞMALAR

Yönetim kurulumuz örgütsel faaliyetler ile örgütlenme çalışmalarının birbirinden aynla- 
mayacağı anlayışından hareketle, tüm dönem boyunca üyelerimizle sürekli iletişimde 
bulunabilmek, Oda faaliyetlerim temsilciliklerde de gerçekleştirmek ve faaliyetlere katılımı 
sağlayabilmek amacıyla çalışmalarda bulunmuştur.

Bu amaçla;

1- Şube bültenini her ay aksamadan çıkartmak ve tüm üyelere dağıtmak,

2- İşyerlerinde tek tek toplantılar yaparak, işyeri temsilcilerini seçim yoluyla belirlemek ve 
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bu statüyü saygınlaştırmak,

3- Üye iletişiminde en önemli unsur olan üye kayıt ve adres bilgilerini sürekli yenilemek, 

şeklinde üç hedef belirlemiş ve çalışmalar bu yönde arttırılmıştır. Örgütsel çalışmalarımızı 
şu başlıklar altında inceleyebiliriz;

a) TMMOB ve Oda Merkezimiz;

Oda merkezimizin şubemize görev verdiği tüm konularda yardımcı olunmaya çalışıldı. 
Şube gelirlerinden, merkez payının düzenli olarak aktarılmasına dikkat edildi.

Bu bağlamda, Genel Kurulda belirlenen esaslar çerçevesinde halen şubemiz, 105.000.000.- 
TL civarında vermesi gerekenden fazla kaynak aktarmış durumdadır.

Odanın ve TMMOB'nin düzenlediği tüm Danışma Kurulu ve Şubeler Ortak Toplantılarına 
şubemiz aksatmadan katılmış ve merkezimizi, getirdiği yapıcı önerilerle desteklemiştir.

Ayrıca, TMMOB'nin üyeye açık tüm faaliyetlerinde yer almış bulunmaktayız.

b) İl Temsilciliklerimiz;

AFYON Temsilciliğimizde Gerçekleştirilen Çalışmalar

* 9. Dönemde başlatılan proje denetimi çalışmalarına devam edilmiştir.

09.04.1993 Su Yalıtım Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

07.05.1993 Beton Katkı Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

16.04.1993 Vakumlu Beton Teknolojisi Semineri Kokteyli

30.04.1993 Genleştirilmiş Perlit, İzosıva, İzobeton semineri

25.09.1993 Ankaray-Metro, AŞOT, Çankaya-Mamak Viyadüğü Teknik Gerisi

04/10.05.1992 Temel Bilgisayar Kursu
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BARTIN Temsilciliğimizde Gerçekleştirilen Çalışmalar

* 1992 yılında kurulan temsilciliğimiz de proje denetimi çalışmalarına başlamıştır.

BOLU Temsilciliğimizde Gerçekleştirilen Çalışmalar

25.09.1993 Ankaray-Metro, AŞOT, Çankaya-Mamak Viyadüğü Teknik Gezisi

26.11.1993 Depreme Dayanıklı Yapı Tasarımı / Depremde Zarar Gören Yapıların 
Onarılması ve Güçlendirilmesi Konferansı

27.12.1993 Su Yalıtım Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

* 9. Dönemde başlatılan proje denetimi çalışmalarına devam edilmiştir.

ÇORUM Temsilciliğimizde Gerçekleştirilen Çalışmalar

22/28.04.1992 Temel Bilgisayar Kursu

25.09.1993 Ankaray-Metro, AŞOT, Çankaya-Mamak Viyadüğü Teknik Gezisi

25.10.1993 Vakumlu Beton Teknolojisi Semineri Kokteyli

01.11.1993 Su Yalıtım Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

22.11.1993 Beton Katkı Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

* 9. Dönemde başlatılan proje denetimi çalışmalarına devam edilmiştir.

14.04.1993 Beton Katkı Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

28.04.1993 Vakumlu Beton Teknolojisi Semineri ve Kokteyli

12.05.1993 Su Yalıtım Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

18/23.09.1993 Temel Bilgisayar Kursu

25.09.1993 Ankaray-Metro, AŞOT, Çankaya-Mamak Viyadüğü Teknik Gezisi
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DÜZCE Temsilciliğimizde Gerçekleştirilen Çalışmalar

* Geçen dönem iptal edilen proje denetimine bu dönem yeniden başlanmıştır.

25.09.1993 Ankaray-Metro, AŞOT, Çankaya-Mamak Viyadüğü Teknik Gezisi

26.10.1993 Vakumlu Beton Teknolojisi Semineri ve Kokteyli

02.11.1993 Su Yalıtım Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

23.11.1993 Beton Katkı Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

ESKİŞEHİR Temsilciliğimizde Gerçekleştirilen Çalışmalar

* 9. Dönemde başlatılan proje denetimi çahşmalanna devam edilmiştir.

19.12.1992 İnşaat Mühendisleri Gecesi

16.04.1993 Deprem Yüklerine Karşı Temel İzolasyonu Yöntemi Konferansı

23.04.1993 TMMOB Ormanına Fidan Dikilmesi

15.05.1993 Yapı Mühendisliğinde İstatistiksel Modelleme Konferansı

17.06.1993 Küresel Kabuk Yapılar Konferansı

23.07.1993 Bilgisayar Paket Programlan Tanıtım Semineri

04.09.1993 Yenice Barajı ve Beyköy H.E.S. Teknik Gezisi

25.09.1993 Ankaray-Metro, AŞOT, Çankaya-Mamak Viyadüğü Teknik Gezisi

08.11.1993 Vakumlu Beton Teknolojisi Semineri ve Kokteyli

15.11.1993 Su Yalıtım Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

06.12.1993 Beton Katkı Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

18.12.1993 İnşaat Mühendisleri Gecesi
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KAYSERİ Temsilciliğimizde Gerçekleştirilen Çalışmalar

* 8. Dönemde başlatılan proje denetimi çalışmalarına devam edilmiştir.

KDZ. EREĞLİ Temsilciliğimizde Gerçekleştirilen Çalışmalar

10.04.1992 Erciyes Dağı Gezisi

22/28.06.1992 Temel Bilgisayar Kursu

19.12.1992 İnşaat Mühendisleri Gecesi

09.03.1993 İnşaat Mühendisleri Gecesi

04.04.1993 Erciyes Dağı Gezisi

12.04.1993 Beton Katkı Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

26.04.1993 Vakumlu Beton Teknolojisi Semineri ve Kokteyli

10.05.1993 Su Yalıtım Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

22.05.1993 Kafes Sistemler Konferansı ve Kokteyli

25.09.1993 Ankaray-Metro, AŞOT, Çankaya-Mamak Viyadüğü Teknik Gezisi

05.11.1993 İnşaat Mühendisleri Gecesi

24.12.1993 İnşaat Mühendisleri Gecesi

* Proje denetim çalışmalarına yeni başlanmıştır.

25.09.1993 Ankaray-Metro, AŞOT, Çankaya-Mamak Viyadüğü Teknik Gezisi

27.10.1993 Vakumlu Beton Teknolojisi Semineri ve Kokteyli

03.11.1993 Su Yalıtım Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

24.11.1993 Beton Katkı Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

19.01.1994 Yeni Yıl ve Dayanışma Kokteyli
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KIRŞEHİR Temsilciliğimizde Gerçekleştirilen Çalışmalar

* 9. Dönemde başlatılan proje denetimi çalışmalarına devam edilmiştir.

22/28.06.1992 Temel Bilgisayar Kursu

25.09.1993 Ankaray-Metro, AŞOT, Çankaya-Mamak Viyadüğü Teknik Gezi

01.11.1993 Vakumlu Beton Teknolojisi Semineri ve Kokteyli

08.11.1993 Su Yalıtım Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

29.11.1993 Beton Katkı Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

SİVAS Temsilciliğimizde Gerçekleştirilen Çalışmalar

16/29.11.1992 Temel Bilgisayar Kursu

13.04.1993 Beton Katkı Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

27.04.1993 Vakumlu Beton Teknolojisi Semineri ve Kokteyli

11.05.1993 Su Yalıtım Malzemeleri Semineri ve Kokteyli

25.09.1993 Ankaray-Metro, AŞOT, Çankaya-Mamak Viyadüğü Teknik Gezisi

ZONGULDAK Temsilciliğimizde Gerçekleştirilen Çalışmalar

* Proje denetimi bu dönemde sürdürülmektedir.

25.09.1993 Ankaray-Metro, AŞOT, Çankaya-Mamak Viyadüğü Teknik Gezisi

10.12.1993 Depreme Dayanıklı Yapı Tasanmı/Depremde Zarar Gören Yapıların 
Onarılması ve Güçlendirilmesi Konferansı

ÇAYCUMA Temsilciliğimizde Gerçekleştirilen Çalışmalar

* Proje denetimi çalışmalarına devam edilmektedir.

25.12.1993 Lokal Açılması ve İnşaat Mühendisleri Gecesi
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c) İşyeri Temsilcilikleri:

İşyeri temsilcilikleri kurma çalışmaları Oda merkezimizce 1992 yılı sonlarında yayınlanan 
İşyeri Temsilcilikleri Sürküleri çerçevesinde sürdürülmüştür.

Bu sirküler öncesi 1992 yılının ilk aylarında TEK, DSİ, EİEİ, İLLER BANKASI ve ASKİ 
Genel Müdürlüklerinde üye işyeri toplantıları yapılmış, üye sorunları tesbit edilmiş ve 
toplantı öncesi söz konusu kuramların Genel Müdürlerine nezaket ziyaretlerinde bulunul­
muştur.

Sirkülerin yayınlanması sonucu bugüne kadar atama yolu ile belirlediğimiz işyeri temsilci­
lerini fazla sayıda mühendis bulunan işyerlerinde seçim yolu ile belirlemek istedik. Bu 
yolla hem daha demokratik ve üyeler tarafından arzu edilen kişilerin belirlenmesi sistemini 
kurmak, hem de işyerlerindeki temsilcilik kavramını işyeri düzeyinde kuramlaştırmak iste­
dik. Kuramlara yazı ile başvurup işyeri temsilcisi seçmek için yer tahsisi ve duyuru yapıl­
masını istedik. Bu yolla kamu kuruluşu yöneticilerinin Oda temsilciliği kavramını onayla­
malarım sağlamayı hedefledik. İsteğimize olumlu yanıt aldığımız, DLH Gn. Md., TCK Gn. 
Md., TCK 4. Bölge Md., EİEİ Gn. Md., ASKİ Gn. Md. gibi kuruluşlarda toplantı yapıp 
üyelerimizle görüştük ve temsilcilerini seçtik. Bu isteğimize DSİ Gn. Md.'den olumsuz 
cevap aldık. İller Bankasından ise ilk etapta olumsuz yanıt almamıza rağmen daha sonraki 
girişimlerimizle temsilci seçimini sağladık.

İkinci etap temsilcilik seçimleri için başvurduğumuz Köy Hizmetleri Gn. Md., TEK Gn. 
Md., Bayındırlık ve İskan İl Müdürlüğü vb. kuruluşlara yazılı başvurularda bulunduk. Bu 
kuruluşların bazılarından olumsuz yanıt aldık, bazılarında kurumun çok dağınık birimlerde 
eleman bulundurması nedeniyle toplantı yapamadık.

Hedefine ulaşamamış olan bu çalışmanın yeni dönemde de sürdürülmesinde yarar vardır.

d) Üye Kayıt Bilgileri:

Çalışma döneminde bu konuda oldukça ilerlemeler kaydedilmiştir. Yıllardır dağınık ve 
yetersiz bir şekilde bulunan bilgiler tasniflermiş, yeniden değerlendirilmiş, kayıt tazeleme 
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konusunda gerekli çabalar gösterilmiştir. Bütün bu bilgiler bilgisayara girilmiş arşiv düzeni 
de daha modern hale gelebilmiştir. Bugün herhangi bir üyenin aidat ödeme durumu, 
borçları ve diğer bilgileri bilgisayardan anında öğrenilebilmektedir.

Ancak adres yenileme konusunda yetersizlikler vardır. Yerini değiştiren üyenin bu durumu 
Odaya bildirmemesi nedeni ile Odamızda görünen adresler eski olabilmektedir. Bu konuda 
sürekli çözüm olabilecek iyi bir yöntem ne yazık ki geliştirilememiştir.

5) YAYIN ÇALIŞMALARI

a) Şube Haber Bülteni

Şube Haber Bülteninin daha zevkle okunan, daha sıcak ve konu zenginliği olan bir yayın 
olması konusunda da ilerlemeler kaydetmemize rağmen bültenimizin periyodik olarak 
çıkarılması konusunda istediğimiz düzeye ulaşamadık.

Bu konuda en önemli sorun, teknik haber hazırlanması konusunda gerekli zaman ayıracak, 
nitelikli, amatör veya profesyonel kadrolaşmaya gidememek olmuştur. Çeşitli defalar kadro 
oluşturma çabalarında ısrarlı olunmasına rağmen, nitelikli kadro ve organizasyon sağlana­
mamıştır. Yeni Yönetim Kurulu'nun bu konuya ağırlık vermesi yararlı olacaktır.

b) Kitaplar

* 13 Mart 1992 Erzincan Depremi:

Şubemizce hazırlanan bu yayın, 13 Mart 1992 tarihinde Erzincan'da meydana gelen 
depremler sonrasında yöreye giderek inceleme ve araştırmalarda bulunan, depremin neden­
leri ve sonuçlarını irdeleyen bilim adamları ve inşaat mühendislerinin görüş ve 
düşünceleriyle birlikte Odamızın önerilerini kapsamaktadır.

* Kanalizasyon:

Dr. İnş. Müh. Muzaffer GİZBİLİ tarafindan hazırlanan bu kitapta, kanalizasyon hakkında 
verilen bilgilerle birlikte, memleketimizde kullamlagelen Kutter Formülü tablolarına ek 
olarak, özellikle son zamanlarda daha tercih edilir bir uygulama olan "Colebrook - White" 
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katsayıları metrik sistemde ve detaylı olarak verilmiştir. Bundan başka, kitabın sonunda 
"Kanalizasyon Projeleri"nde bilgisayar kullanımı ile, Colebrook-White formülünün, mem­
leketimizde de kullanıldığı içmesuyu projelerinde bilgisayar uygulaması için birer örnek 
verilmiştir.

* Türkiye İnşaat Mühendisliği XIII. Teknik Kongre Bildiriler Kitabı:

İnşaat Mühendisliği alanında dünyada ve ülkemizde önem kazanan çeşitli sorunları belir­
lemek, sorunların çözümünde sağlanan yeni gelişmeleri ortaya koymak ve tartışmak 
amacıyla iki yılda bir düzenlenen teknik kongrenin bildirilerini kapsayan bir yayındır.

52 adet bildiri 824 sayfalık kitap olarak yayınlanmıştır.

* Endüstriyel Atıkların İnşaat Sektöründe Kullanılması Sempozyumu Bildiriler 

Kitabı:

18-19 Kasım 1993 tarihlerinde düzenlenen sempozyumun 29 adet bildirisini kapsayan 362 
sayfalık bir yayındır. İlgi alanında tek olduğunu düşündüğümüz yayın gerçekleştirilmiştir.

* Dinamik Yükler Altındaki Temellerin Tasarımı:

Prof. Dr. Yener ÖZKAN tarafından yazılan 66 sayfalık bu yayınımızın baskısı Ocak 1994'te 
yapılmıştır.

İnşaat mühendisliğinde her geçen gün daha fazla önem kazanmakta olan dinamik yükler 
altında temel zemininin davranışı ve yapı-zemin sisteminin karşılıklı davranışlarına yönelik 
olan yayınımızın yararlı olacağını umuyoruz.

* Bilgisayar Kurs Notlan:

Bu dönemde bilgisayar kurslarında verilen konularla ilgili olarak kursa katıl anlara 150 say­
fadan oluşan kurs notlan çoğaltılarak verilmiştir.

* 1993 ve 1994 Ajandası:

Geleneksel hale gelen bu yayınımız, dönemimizde de bastınlarak meslektaşlarımıza ücret­
siz olarak dağıtılmıştır.
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6) SOSYAL ÇALIŞMALAR

a) İnşaat Mühendisleri Günü

Şubemizin kurulduğu 1977 yılından itibaren bir anlamda Oda merkezimizin geçmişten beri 
gelen alışkanlıkları nedeniyle düzenlemeye devam ettiği bu etkinliğin isteğimiz üzerine 
Oda Merkezimizce düzenlenilmesinden vazgeçilmiştir. Böylece İnşaat Mühendisleri 
gecelerinde düzenlenen, Meslekte 40 yıl plaket ve onur belgesi törenleri dönemimizde 
Şubemiz tarafından gerçekleştirilmiştir. 1960 yılından itibaren Odamızın 1954 yılındaki 
kuruluş günü nedeniyle düzenlenen İnşaat Mühendiliği Günü bütün isteğimize rağmen arzu 
edilen etkinliklerle donatılamamıştır. Etkinliğin diğer teknik ve sosyal çalışmalarla zengin­
leştirilmesi gereklidir.

İnşaat Mühendisleri gecesi, dönemimizde il temsilciliklerimizde de gerçekleştirilmiştir.

Dönemimiz içerisinde tüm meslektaşlarımızın katılımına açık olan yeni yıl ve dayanışma 
kokteyli 14.01.1994'te ilk olarak düzenlenmiştir.

b) 1993 Yılı Mezuniyet Töreni ve Mesleğe Hoş Geldiniz Kokteyli

ODTÜ ve Gazi Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümlerinden mezun olan öğrencilere 
Mezuniyet Törenleri ve Mesleğe Hoş Geldiniz kokteylleri 1993 yılı içerisinde Ankara'da 
ilk olarak gerçekleştirildi.

Öğretim üyeleri ve şube yönetim kurulu üyelerinin de katıldığı törenlerde Şube Başkanı 
tarafından mühendislik yemini yaptırıldı, öğrencilere Oda rozeti takıldı. Dileğimiz, etkin­
liğin devam ettirilmesi ve bölgemizde ki İnş. Müh. bölümü olan diğer Üniversitelerde de 
düzenlenmesidir.

e) Teknik Geziler

Bir anlamda meslekiçi eğitim olan teknik geziler Ankara'da Büyükşehir Belediyesince 
gerçekleştirilen yatırımlara yönelik olarak gerçekleştirildi.

AŞOT, ANKARAY-METRO ve ÇANKAYA-MAMAK VİYADÜK inşaatlarına teknik gezi 
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İl temsilcilikleri ve Ankara içindeki meslektaşlarımıza yönelik olarak iki defa yapıldı. İl 
temsilciliklerine yönelik olarak 25 Eylül 1993'te düzenlenen gezi, Yapı Malzemeleri 
Fuarına denk getirilerek yeni malzeme ve ekipmanların tanıtıldığı sergiyi, bu yörelerdeki 
meslektaşlarımızında izlemelerine imkan tanındı. 150 civarında meslektaşımızın ilgi 
duyarak katıldığı teknik gezinin 2,si 6 Kasım 1993'te Ankara'da bulunan meslektaşlarımız 
için gerçekleştirildi.

d) Lokal Çalışması:

Şubemizin çalışma programında öncelikli görevler arasındaki, "Üyeler arasında birlik­
teliğin sağlanması, mesleki dayanışmanın güçlendirilmesi, diğer sosyal çalışmaların 
gerçekleştirilmesi" amacıyla lokal açılması konusunda bir sonuca ulaşamadık.

Bu konuya ilişkin çok değişik zamanlarda, mali durumumuzu da gözönünde bulundurarak 
çok sayıda girişimlerde bulunduk.

Bu amaçla öncelikle Kızılay, Emek, Bahçelievler bölgelerinde kiralık/satıhk bahçeli yerler 
arandı, gazetelere ilanlar verildi, emlakçılarla bağlantı kuruldu. Yönetim kurulunun bazı 
üyeleri özel görev ve sorumluluklar almalarına rağmen uygun yer bulunamadı, yer 
arayışımız sonuçsuz kaldı.

1992 yılı sonunda Atatürk Bulvarı Batı Han Teras katında bulunan kapalı 250 m2, açık 
200 m21ik teras katın tutulması için konu hakkında görev alan iki yönetim kurulu üyesi 
arkadaşımız mülk sahibi ile sözleşme aşamasına geldiğinde sonuç alamadı.

Bunun nedeni de mülk sahibinin sözleşmeye,

a) Kiralanan yeri başkasına (gerek hakiki, gerek hükmi şahısların tümü dahil) tamamen 
veya kısmen devredilemeyecek, kiralayamayacak ve kullandırmayacaktır, ciro edemeye­
cektir,

b) Kiracı yönetim planı, kat malikleri kurulunca alınacak kararlara riayet etmekte 
mükelleftir,
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maddelerini koymak istemesi nedeni ile anlaşmazlık çıktı.

İlk madde, şubenin işletmeci bulmasını engelliyordu. İkinci madde ise apartman yönetimin­
den kaynaklanan çeşitli durumlarda tazminatsız tahliye hakkımızı ortadan kaldırıyordu.

1993 yılında mali durumun elvermesine rağmen Eylül 1993'te İnkilap Sokak 24/18 deki 
çatı katının, 15 Kasım 1993'de Oda merkezimizin bulunduğu kattaki 150 m2 lik dairenin 
alımı Oda merkezimizin TMMOB'ne borçlan nedeniyle gerçekleştirilemedi.

Ancak, bütün çabalanmıza rağmen mülk ahmlarında önemli bir sorun daha bulunmaktadır.

TMMOB, 8.8.1992 tarihli Yönetim Kurulu kararı ile Oda'lann tüzel kişiliği olmadığı ve 
taşınmaz mallanmn TMMOB adına tapuya kayıtlannın yapılması gerektiği doğrultusunda 
Valilikler ve Tapu İdareleri nezdinde bir girişimi bulunmuştur. Bu karar nedeni ile de alı­
nacak daireler direkt olarak TMMOB'nin olacaktır.

Odaların tüzel kişiliğinin tartışmasına girmeden, bugüne kadar ki uygulamada TMMOB 
Oda Yönetim Kurullarının Genel Kurullarında alınan kararlar uyarınca Odaların mülk 
alımında yetkili olduklarına dair bir yazıyı Valiliklere verir ve daire alımlan gerçekleşirdi.

Bu karardan sonra çeşitli Odaların TMMOB'nin bu kararına itirazları olmuştur. Oda 
merkezimizinde bu karara itiraz etmesi gerekmektedir.

26



TMMOB
İMO ANKARA ŞUBESİ
1992 YILI GELİRLERİ

A- GELİRLER

1- ÜYE KAYIT VE ÖDENTİLERİ

Üye Kayıt Gelirleri

Cari Yıl Ödentileri

Geçmiş Yıl Ödentileri

Ödenti Cezalan

2- HİZMET KARŞILIĞI

Belge Gelirleri

Büro Tescil Gelirleri

Proje Vize Gelirleri 1.

Diğer Hizmetler

(Bilgisayar, Kimlik, Rozet)

3- YAYIN GELİRLERİ

Süreli Yayın

Diğer Yayın

4- DİĞER GELİRLER

Faiz-Komisyon

Reklam-Ajanda

B- GEÇİCİ HESAP GELİRLERİ

1- Bilirkişilik

2- Senetler

(Mesleki Denetim)

3- Diğerleri

Temsilcilikler

Hesabı Belli Olmayanlar

3.285.000.-

156.200.355.-

89.225.873.-

131.760.297.-

27.050.000.-

42.367.650.-

518.361.482.-

24.057.817.-

8.785.000.-

10.098.500.-

3.947.454.-

15.500.000.-

31.371.850.-

1.731.500.-

380.471.525.-

1.611.836.949.-

18.883.500-

19.447.454.-

87.589.000.-

11.799.841.-

33.103.350-

2.030.639.428.-

132.492.191.-

GENEL GELİRLER TOPLAMI 2.163.131.619.-
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